
 

 

IDEKORT TIL 
 

KOMMUNAL HJEMMESIDE – RETTET MOD UDENLANDSKE TILFLYTTERE 

Hvorfor? 

Udenlandsk arbejdskraft er normalt ressourcestærke personer, der er vant til at finde informationer via de 
elektroniske medier, og som har en interesse i at kunne handle selvstændigt og selv tage ansvar for sine 
valg. En velfungerende hjemmeside på fremmedsprog er et godt redskab for, at udenlandsk arbejdskraft 
kan finde de nødvendige informationer og foretage rationelle valg. 

En kommune, der vil byde udlændinge velkommen som nytilflyttere og skatteydere i kommunen, bør 
derfor være opmærksom på hvordan man præsenterer sig på den officielle hjemmeside; og bestræbe sig 
på at give så mange serviceoplysninger, at nytilflytteren med familie har et velinformeret grundlag for at 
vælge bopælskommune. 

Hvordan? 

Allerede på kommunens dansksprogede forside skal der være en tydelig markering af, hvor der kan findes 
informationer på fremmedsprog. Den fremmedsprogede del af kommunens hjemmeside bør være sat 
logisk sammen, for eksempel kan overskrifterne være: 

 Velkomst  Welcome 

 Hvorfor Danmark?  Considering Denmark? 

 Nyankommet til kommunen  Newcomer to the municipality? 

 Arbejde I kommunen  Work in the municipality 

 Bo I kommunen  Live in the municipality 

 På opdagelse i kommunen  Discovering the municipality 

 Blive en del af kommunen  Become part of the municipality 



For en mere detaljeret gennemgang af ideer til indhold på de enkelte punkter henvises til idekataloget på 
projektets hjemmeside: 

http://www.welcometo.dk/idekatalog til hjemmeside 

 

Vigtigt: 

 Kommunen skal koncentrere sig om at beskrive det lokalt specifikke. Formelle regler og nationale 
forhold kan der linkes til på de forskellige myndigheders hjemmesider 

 Overvej nøje hvilke sprog der er behov for at være information på 

 Teksten skal give systemforståelse, således at udlændingen kan benytte systemerne. For en 
udlænding uden dansk erfaring og kultur er der behov for flere forklaringer af alt det, en indfødt 
dansker ser som indlysende 

 Inddragelse af herboende udlændinges erfaringer – de har mere blik for de informationer, en 
udlænding står og mangler 

 Samarbejde mellem flere kommuner kan lette både arbejdsbyrde og ressourceforbrug 

 

Et godt eksempel fra Ringkøbing-Skjern, som har udarbejdet siden sammen med nabokommunerne: 

 

Se mere på  www.boimidtvest.dk.      Et andet godt eksempel er www.invejle.dk  

http://www.welcometo.dk/Website_billeder/Materiale/Hjemmesideindhold%20rettet%20mod%20udenlandsk%20arbejdskraft%20-%20kommuneskabelon.pdf
http://www.boimidtvest.dk/
http://www.invejle.dk/

